€COTON TMZ 75

MINERALFASERVERFULLTER PLANZIEGEL

WANDDICKE cm
Format DF

ZULASSUNG

ALLGEMEINE WERTE

Lange cm
Breite cm
Hohe cm

Rohdichteklasse

Baustoffklasse der DGmmung

STATIK / BEMESSUNG

Rechenwert der Eigenlast kN/m?3
Mauerwerksdruck- 10
fesigkeit fu nach [ N/mm?
DIN EN 1996 o

12
WARMESCHUTZ
Wdrmeleitfahigkeit Ag W/(m-K)
U-Wert W/(m2K)
SCHALLSCHUTZ
Bew. Direktschallddmm-Maf3 Rugsauyef

dB

BRANDSCHUTZ

o]

Brandwand (1-seitige Brandbeanspruchung) F 90 BW
Tragend raumabschlieBend F 90-A
1-seitige Brandbeanspruchung

Tragend nicht raumabschliefiend L = 1,0 m F 60-A
Mehrseitige Brandbeanspruchung )
Tragend nicht raumabschliefiend L < 1,0 m F 60-A

Mehrseitige Brandbeanspruchung

FEUCHTESCHUTZ

Diffusionswiderstand p

ERDBEBEN
Zuldssig in Erdbebenzonen

MORTEL

Anlegemortel

Mértelauftrag

Verarbeitung

425
14 DF

49,0
16 DF

36,5
12 DF

abZ/aBG Z-17.21-1239

24,8
425
24,9
0,70
Al

36,5 49,0

8,0

3,9 =

0,075

0,18 0,16 0,14

51,5 50,8 50,8**
52,4* - -

* mit Gewebespachtlung
** Wert abgeleitet aus vergleichbarem Produkt

ari< 0,50

ai<0,70

ari<0,53

@ <0,53 | lmin= 75,0 cm

5/10

0|1]2]3

MG M 10 gemdf3 DIN EN 998-2
bzw. NM III gemdf DIN V 18580

Maxit mur 900 D

Vollfldchig, deckelnder Auftrag, Stofifuge unvermértelt

Verwendung eines Mortelauftraggerdtes erforderlich

Annahme: 2,5 cm Dadmmputz auBen A= 0,055 W/(m-K) und 1,5 cm Innenputz A = 0,7 W/(m-K)
Messung des Schallddmm-Mafes nach DIN EN ISO 10140-2 ohne flankierende Ubertragung
Einstufung in Feuerwiderstandsklassen bzw. als Brandwand gemdf; DIN 4102-2 bzw. DIN 4102-3

mit beidseitiger Putzbekleidung gemdf abZ /aBG
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